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Oplysninger om foreningen

Generelle oplysninger om foreningen

E-mail sokr@viborg.dk

Foreningens navn Sted1

CVR-nr.

Hjemmeside http://sted1.viborg.dk/#

Partnere I eventuelt gennemfører projektet
med

Foreningens telefonnr.

Foreningens mobilnr. 26857141

Foreningens adresse Ramsvej 2, 1. sal

Foreningens postnr. 8800

Foreningens by Viborg

Oplysninger om kontaktperson

Kontaktperson Søren Krog

Kontaktperson e-mail sokr@viborg.dk

Kontaktperson telefonnr. 26857141

Kontaktperson adresse Ramsvej 2, 1. sal

Kontaktperson postnr. 8800

Kontaktperson by Viborg

Ansøgning

Beskrivelse af sundhedsfremme- og forebyggelsesinitiativet
Beskriv kort og præcis indhold af og formål med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes tværgående sundhedspolitik www.viborg.dk/sundhedspolitik
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Beskriv kort og præcis indhold af og formål
med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne
støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes
tværgående sundhedspolitik

Sted1 oplever flere børn/unge der deler oplevelsen af ikke at ”høre til eller ”passe
ind” i familien, i skole eller fritid og derfor flere gange er overladt til sig selv og
ensomheden. Der kan være flere årsager til en-somheden, men vi ved at langvarig
ensomhed kan have betydelige konsekvenser for både sundhed/trivsel og samtidig
stor indflydelse på hvor hurtigt man integrerer sig i samfundet. Sted1’s tanke ved
blandt andet deltagelse i 24 timers løbet er, at alle børn/unge her for muligheden og
erfaringen med, at være en del af et hold/sammenhold og samtidig bidrage til, at
andre børn/unge får muligheden for at være/blive en del af et hold/sammenhold.
Tanken er ligeledes, at ”Løb for andre” skal kunne ses fra flere sundhedsaspekter,
hvor det ikke kun er motionen der er i fokus, men muligheden for at erhverve sig nye
kompetencer og gode erfaringer, som ville kunne anvendes i andre arenaer.

Kort om Sted1.
Sted1 er et værested for unge mellem 13 og 19 år, Viborg kommunes børne- og
ungdoms forvaltning.
På Sted1 er der tre fuldtids medarbejdere og en i fleksjob. Sted1 er beliggende
centralt i Viborg, på Ramsvej 2 1 sal, og er indrettet i en tidligere lejlighed på godt
420 m2. Sted1 er et stort åbent rum, indrettet i moderne og tidssvarende stil, med
hovedvægt på en afslappet atmosfære. Sted1 er et gratis tilbud uden registrering og
har en berøringsflade på ca. 200 unge fra Viborg kommune.
Åbningstiden på Sted1 er mandag til torsdag mellem kl. 12.00 og 17.00. (Fredag
mellem 12.00-16.00)
(Dog holder vi til tider åbent om aftenen og i weekenden ved specielle
arrangementer og hvis der er særlige ønsker fra de unge herom)
Sted1’s formål.
Sted1 skal være et meningsfyldt tilbud i trygge rammer med fokus på udsatte og
marginaliserede unge, som ikke nødvendigvis bruger de øvrige etablerede
fritidstilbud i Viborg. Hovedformålet er at skabe en helhedsorienteret indsats, hvor
udgangspunktet er den enkelte unge, og dennes særlige forudsætninger og
personlighed. Vi på Sted1 tilstræber os, at være en aktiv medspiller i de unges liv og
dette kan også indebære et forældresamarbejde, samt andre relevante
samarbejdes partner, såsom skole, familieafdeling, politi, fritids- og
ungdomsklubberne osv.

Forventede resultater
Beskriv hvilke resultater, som forventes og gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte, når tilskudsperioden er afsluttet.

.

Beskriv hvilke resultater, som forventes og
gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte når tilskudsperioden er afsluttet

Resultatet ved deltagelse i 24 timers løbet:

•At skabe bedre relationer mellem de unge og ”de professionelle”.
•At give de unge en oplevelse af at de kan noget mere og, at de kan fungere
sammen med andre.
•At give de unge en natur- og en sportsoplevelse, der giver dem lyst til fortsat at
være aktiv.
•At give de unge en oplevelse af at være sammen med voksne der tager dem
alvorlig.
•At arbejde med de unge omkring at fungere i et fællesskab med pligter, hensyn og
glæder.
•At medvirke til et bedre samarbejde mellem de professionelle som de unge møder.

Målgruppe

Hvem henvender aktiviteterne sig til? Hvor
mange personer vil deltage i aktiviteterne?

Sted1 vil deltage ved 24 timers løbet 2015 med 10 voksne og ca. 25 børn/ unge,
som alle skal løbe mindst en omgang. Under 24 timers løbet skal Sted1 have en
base i det indrammede område omkring Søndersø i form af et stort telt, hvor der vil
være mulighed for forplejning, hvile og massage. Der vil under hele løbet være
voksne og børn/ unge, som sørger for en god stemning, hygge og mad. Hele
arrangementet inkluderer 40-50 voksne og børn/ unge. De voksne som er
deltagende under 24 timers løbet er udover personalet fra Sted1, frivillige voksne
som alle har en fælles interesse i at udvide og bidrage til et stærkt tværfaglige
netværk for - og omkring børn/unge.
Aktiviteten "Løb for andre" skal være en gentagende begivenhed for børn/unge på
Sted1, hvor de vil kunne erhverve sig flere nyttige kompetencer og erfaringer - og
samtidig få muligheden for at tage andre ensomme  børn/unge i hånden.
Sted1 tillader sig derfor at søge tilskud til at prøve vores aktivitet af de næste 3 år
med håb om en fremtidig økonomisk forankring på Sted1

Tidsplan
Skriv start- og sluttidspunkt for aktiviteten.

Start tidspunkt for aktiviteten 01-05-2016

Sluttidspunkt for aktiviteten 01-10-2016
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Budget
Indtægter – fordelt på egne økonomiske bidrag, midler fra andre f.eks.
sponsorer, puljer eller fonde og deltagerbetaling fra dem, der deltager i
aktiviteterne.
Udgifter – fordelt på udgiftsposter f.eks. materialer, forplejning, udstyr mv.
(Bemærk, at der ikke kan søges om midler til ansøgers løn/vederlag)

Tilskud

Hvor mange penge søger i om? 51100
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Økonomi/budget 2016:
Udgifter:
Tilmelding 24 timers løb: 4.100,- 
løbe T-shirts 5.000,-
Forplejning: 8.000,- 
i alt                         17.100,-

Der søges om tilskud til 2016, 2017 og 2018 51.300,-

Budget.pdf
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